REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshic Collaku, Tel: 0804 9999, Website: wwaw.hidaa.gov.al, C-mail: inforeehidaa.gov.al

Nr. Indeksi I'g] 2}’6 ' 8

né ILDKPKI

dhe Vit Ol 7

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohel nga subjekti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
i€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe & [émijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té defvrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia _ Mbieniri

MEHMET GJOCAJ

Data e dorézimit té deklaratés

29.03.2018

Né& bazé t& nenit %1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konmrollin e pasurive. té
detyrimeve financiare 16 (€ zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké ", i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin-e Larté t& Deklarimit dhe Kontrotlit t& Pasurive dhe Konfliktit (€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Delklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklarnar asgjé
qé nuk €shité e vérteté.

: Nenshknml i subjektit dc,kl'uucs
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin ¢
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, (& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté terrvitorit té Shqipérisé,
pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor €€ vitit t&é deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit i
P ! fjalé Yo

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr,9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshime dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshime, té regjistrueshime né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vieré (& veganté mbi 300 000 leké;
¢y vierén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né Ilogart rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

%/}/‘., ///f/g/é s ﬁ‘” <4

Nése kv format éshté | pamjafineshém, vazhdoni 1 ploiésoni né kopje 1é tij.
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Tic ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimitari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashi€ territorit t& Shqipérisé, & ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata protesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor 1€ vitif t& dekJarimit.

Pérshkruani hallésisht té ardhurat brenda dhe jashté terrvitorit t&€ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar (¢ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, n¢ leké apo né valuté
fans {me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura nga paga si gjyqtare prane Gjykates Administrative te | 1062275 (nje milion
Shkalles se Pare Tirane 01.01.2017-31.12.2017 giashtedhjete e dy mije e
dyqind e shiatedhjete e pese
. S leke).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjelktit deklarues

‘%/5/;// 7 ég P 7*/ ‘.fw/Z‘é’
¥ :

Nése kv format ésiueé § pamjaftueshém. vazlidoni 1€ plotésoni né kopje 1é {ij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI,

Detyrimet (inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj).) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri ng 31 Dhjetor € vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &
dellarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
faqen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve - deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
2 vitit té deklarimit vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

hredi bankare ne  shumen 4 200 000 (kater milion ¢ dyqind myje) leke per blerje | Keste kredie mteresi { 01.01 2017- | Gjendja e kredise ¢ mbatur pa shyer
apartament banin dhe garazh ne adresen Rr."Don Bosko™ perballe Vizion Pus Hyrga || 3Y 12.2017) 202976.19 (dyvaind ¢ dy | me date 31.12.2017 eshie:

Ap 21 blere npa shogeria * .. me kontrate shitic _me rezerve pronesie | uvje e nenteqind ¢ shiatedhjete e piashte | 3,952, 011.08
. 03.06.2015( Notere pubhke . hipotekunar ne | pike nemembedhjete ) leke. ( tre milion nentegind e pesedhjete
favor e Banka Kombetare Tregetare . "me kontrate potekion e dy mije e njembedhjete pike zero

hipotekues Selvie Giogal, Kreditor /pertitues Banka Kombetare | Keste kredie principali ( 01.02.2017- | 1ete) leke.
Iregetare Rruga Elbasannt Tirane. Krecdia ¢ marre sipas kontrate kredie bankare ni 30122017 ne shumen 92,134 52 (
: 1@ 19062005, me kredidhenes  Banka Kombetare Tregetare | nentedhjere e dy mije ¢ njegind ¢
epa Rruga e Elbasamt Tirane dhe Kredimarres Selvie Gjogaj,  Kredia ¢ akorduar eshie | mdhjete ¢ kater pike pesedhjere ¢ dy
me afht 300 muay, me 4% interes ne muay den me date 31,12 2006, Nga Janar 2017 ¢ | mije) leké
ne vijim norma e iteresit mbi kredine do te llogariter Bono Thesari +1.5 %0 mi baze
vietore te ndryshueshme ¢do fund v kalendank,  por jo me pak se 5.1 %o

Hua ne shumen 30 000 ( gidhiete nuie) eure per blerie anartament baning ne adresen _ Giendja € huase ¢ mbatur pa shyer
B LT . anl - T e me 31 12,2017 eshie:

shop k. me konlrate shitje me rezerve pronesic ate 03 06 201 5( 30 Q00 {iridhyjete mye) euro

Notere publike iua ¢ marre pa interes dhe kushte te gera, sipas kontrarés s¢

huase ate 02.06 20015 ( notere pulthke '

huadlienes Huamares Sebvie Gjocaj,  Afati @ kthimit te huase sipas

mundesive te huamarresit, brenda periudhes ( 02,06 2013-02.06 2017) Afati i Kthimit
te shumes se marre hua eshte shivee deri me  alate 02062019 yipas  deklarates
“Per zgjatje Lonteate huaje” late 30.09.2017( realanar
pritne nutere publike i hirlheaes - hnamarres
Selvie Gyoguj)

Nése kv formar ésiné | pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkyimi i subjektit deklarues

(¢ plotésoni né kopje (& 15 ’(/Z//z//i’ %/‘:‘7 /%{71%
: . -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresar Re ReshivCollahu, "Tel: 08009999, Website: www hidua.gov.al. E-mail: infod hidao.gos al

Nr lndeka!
na ILDKPK!

- DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fEmijét madhorg) q& mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
ne. 9049, dat€ 10.4.2003 ~Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

b

zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NC¢ bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1
detyrimeve financiare 16 té zgjedinurve dhe 16 disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

: - Autorizoj:
©Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit (8 Interesit dhe personat e
auterizuar nga Auforiteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, ¢ t& veritikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja

oood

i/e Subjektit

IEmér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk dispono] pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim (]

- Deklarof se té dhiénat e pasqyriara prej meje né kété
dokument jané 1€ vérteta dive nuk ko deklaraar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
§é nuk éxiié e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

_ Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé

Tttt

|

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Ylera me shifra dhe me

Nr, | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit ..
fjalé

Pjesa
né %

e d i Y Ll LT D S M e L AT

*Objelti i deldarimit (Nent 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
ay pasurité e paluajtshime dhe t€ drejtat reale mbi ro, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshime, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleréd t& vecanté mbhi 300 000 leké,
¢} vierén e aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e hikuiditéteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né Hogari rijedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né teké ose né valuté té huaj;

Nése kv format ésité i pamjaftueshém, vazhidoni té plotésoni né kopje 1é tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

“Periodik | etor™
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni-
VEPRIMTARYI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qé&llim fitimi dhe ¢do Hoj veprimiarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, g&€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta & sje!lin fitim, sindikata ose organtzata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté jetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor 1& vitit t& deklarimit.

Pérshikruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natvren e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor 8 vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

¢ Detyrimel financtare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer npa deklarimi i
méparshém deri né 31 Diyjetor (& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarnimit,

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 11 pér t&€ ruajtur konlidencialitetin e tyre,

Pérshkirnani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe ¢
mbarimit t¢é detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér Kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e

shlyer nga

deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer

deri né 31 Dhjetor

té viti¢ t€ deklarimit
{me shifra dhe fjalé)

Nése kv format, éstté i pamjaftneshiém,
vazhdoni 1& plotésoni né kopje ié 1if.

“Periodik | etor”
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lartg i Deklarimit
dhe KKonteollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Lig) nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1 detyrimeve financiare 1€ 1é
zpjedinve dhe 1@ disa népunésve publike”, 1 ndryshuar '
o Lig) 09367, daté¢ 7.4.2005 ~Pér parandalimin ¢ konflikiit & inferesave né ushurimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Delddarimi viateresave private nga zyrtari {suhjekii deklarues)

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
dellarimi 1 tij i fundit).

w  Deklarimi pérfshin pasuring € subjektit dhe té€ familjes s¢ tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesifes dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

*  Kur pasuria € pjesétaréve (€ famifjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
hashikélidhet deklaratés sé personit & ka detyrimin pér deklarim.,

« [Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém ngé ményré elektronike {(me kompjuter). Pas printimit (& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtart nuk legjitbnohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur.

«  Deklarata duhet t¢ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Dekiarimi i interesave private nga personi i lidhar me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe [Eémijér né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 ¢& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas,

« Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, femijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plot€son formularin pérkatés nga faqja 8-11.

» Né ¢do rast, subjekti deklarues personi + Lidhur, &shté | detyruar t€ plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMIT ku deklaron nése ka ose jo pasuri (€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i plot€ do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksioned:

= (do shkelje e detvrimeve & pércakivara ng lig), pérbén kundérvajtje administrative dhie dénohet me gjobé sipas
nenif 40 1& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshoar.

«  Pér mosdeklarim para filtinie € detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n€ afat dhe
pa shkage 1€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nea 200 GO0 (dygind mijé) lekg deri né 500 000 (peséqind mijg) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 2537/a t&
Kodit Penal.

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nentt 257/a t€ Kodit Penal

»  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha fuget ¢ fornndarit ¢ deklaratés dulret 1€ nénshhruhen, né (6 kundért deklarata do 18 kthehet
die du 1& konsiderofiet e padarézuar ué fuspektoratin e Larté.

»  Pér mformacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontroliit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free 08009999, inforwhidaa.gov.al,

« Té dhénat e deklaratés lejohet (€ publikohen sipas higjit.
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